
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

2

3

…

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 27.10.2023. Podpis předsedy ŘV - Mgr. Andrzej Bizoń:

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu.

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 

2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace



cizí jazyky
přírodní 

vědy
3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Mendelov

a, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

62331388 102168164 600136531

Učebny virtuální 

reality na ZŠ v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

V rámci projektu bude zmodernizována jedna 

odborně-multimediální učebna vč. celkové 

konektivity na ZŠ Mendelova v Karviné. (Pořízení 

pomůcek IT a polytechniky, nábytek, konektivita, 

stavební úpravy).

8 000 000 6 800 000 VII.23 VII. 25 x x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů 

(konektivita

, nábytek, 

drobné 

stavební 

práce a 

učební 

pomůcky),

2) 

Vyhotoven 

projektový 

záměr,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné,

nerelevantn

í

2

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Borovskéh

o, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace 

statutární 

město 

Karviná

62331353 102832803 600136680

Učebny virtuální 

reality na ZŠ 

v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování jedné 

odborné (virtuálně-multimediální) učebny vč. 

pořízení vyučovacích pomůcek pro potřeby 

podpory klíčových kompetencí IROP. Jedná se o 

pořízení nábytku, učebních pomůcek a drobné 

stavební práce.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů 

(nábytek, 

drobné 

stavební 

práce a 

učební 

pomůcky),

2) 

Vyhotoven 

projektový 

záměr,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné,

4) Příprava 

nerelevantn

í

3

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola U 

Lesa, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

48004529 048004529 600135942

Učebny virtuální 

reality na ZŠ 

v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

V rámci projektu bude zmodernizována jedna 

virtuálně odborná učebna ZŠ U Lesa v Karviné. 

Dojde k nákupu učebních pomůcek, pořízení 

nábytku a k drobným stavebním úpravám.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů 

(nábytek, 

drobné 

stavební 

práce a 

učební 

pomůcky),

2) 

Vyhotoven 

projektový 

záměr,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné,

4) Příprava 

nerelevantn

í

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



4

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Dělnická, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

62331418 102168083 600136523

Učebny virtuální 

reality na ZŠ 

v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

V rámci projektu bude zmodernizována jedna 

virtuálně odborná učebna ZŠ Dělnická v Karviné. 

Dojde k nákupu učebních pomůcek, pořízení 

nábytku a k drobným stavebním úpravám.

3 000 000,00 Kč 2 550 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů 

(nábytek, 

drobné 

stavební 

práce a 

učební 

pomůcky),

2) 

Vyhotoven 

projektový 

záměr,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné,

4) Příprava 

nerelevantn

í

5

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Stonava

obec 

Stonava
64628531 119701243 600136299

Venkovní učebna v 

ZŠ ve Stonavě

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná
Stonava

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

učebny (ve formě altánu) především pro výuku 

přírodních věd a pro výuku pěstitelských prací. 

Součástí projektu je i vybudování bezbariérového 

venkovního WC. Zahrada  bude koncipována tak, 

aby žákům a učitelkám přinášela nové možnosti 

výuky v nejrůznějších předmětech. Bude zde 

mnoho zákoutí a prvků, kde děti budou moci 

pracovat na svých projektech a  řešit úkoly ve 

skupinkách.

6 500 000,00 Kč 5 525 000,00 Kč VII.23 VII. 25 x x x x x x

1) 

Vypracován

í 

projektovýc

h 

dokumenta

cí k 

venkovní 

účebně 

(stavební 

práce, 

bezbariérov

é WC, 

vybavení, 

mobiliář, 

učební 

pomůcky, 

venkovní 

zázemí/pro

stranství),

2) 

Vyhotoven 

projektový 

záměr,

3) Zařazení 

projektovéh

o záměru 

venkovní 

učebny do 

územní 

souhlas

6

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Petrovice 

u Karviné, 

příspěvkov

á 

organizace

obec 

Petrovice 

u Karviné

75028913 102168326 650023919

Odborná 

multimediální 

učebna

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

Petrovice u 

Karviné

Předmětem projektu je rekonstrukce a 

moderizace odborné multimediální učebny. 

Realizovány budou drobné stavební úpravy, 

elektro rozvody, podlaha, výmalba, zastínění, 

nábytkové vybavení, ICT vybavení, výukové 

vybavení. Bezbariérovost - výtah, WC.

2 500 000,00 Kč 2 125 000,00 Kč I.2023 VI.2023 x x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů,

2) Práce na 

projektové

m záměru,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné.



7

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Petrovice 

u Karviné, 

příspěvkov

á 

organizace

obec 

Petrovice 

u Karviné

75028913 102168326 650023919
Počítačová učebna 

pro 21. století

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

Petrovice u 

Karviné

Předmětem projektu je modernizace odborné IT 

učebny. Pořízeno bude ICT vybavení - PC sestavy, 

notebooky, robotika, virtuální realita, software, 

nábytkové vybavení, drobné stavební úpravy, 

výmalba, zastínění.

8 500 000,00 Kč 7 225 000,00 Kč IX.2024 XII.2024 x x x x

1) 

Vypracován

í 

orientačníc

h rozpočtů,

2) Práce na 

projektové

m záměru,

3) 

Odsouhlase

no v 

orgánech 

města. 

Zařazení 

projektovéh

o záměru 

virtuálních 

učeben do 

investičních 

priorit MAP 

Karviné.

8

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Dětmarovi

ce, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Dětmarovi

ce

73184501 102156727 600136388

Modernizace 

odborných učeben 

v ZŠ Dětmarovice

Moravskoslezský Karviná Dětmarovice

Předmětem projektu je rekonstrukce školní 

infrastruktury pro zvýšení kvality odborné výuky. 

Budou rekonstruovány celkem 3 učebny: učebna 

pro humanitní výuku, multimediální učebna s 

prvky polytechniky a jazyková učebna s 

učitelským kabinetem. V rámci rekonstrukce 

budou učebny vybaveny novým nábytkem, AV a 

ICT technikou, moderními učebními pomůckami, 

dále budou v učebnách provedeny související 

stavební práce a upgrade vnitřní konektivity. 

10000000,00 8 500 000,00 Kč 2023 2025 x x x x x
investiční 

záměr
ne

9

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Mendelov

a, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

62331388 102168164 600136531

Rekonstrukce 

učebny přírodopisu 

na ZŠ Mendelova v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

přírodopisu (pořízení nábytku, učebních 

pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Mendelova v Karviné, konektivita.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

10

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Mendelov

a, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

62331388 102168164 600136531

Modernizace 

prostor školní 

družiny a 

vybudování zázemí 

pro komunitní 

aktivity (studovna) 

na ZŠ Mendelova v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je renovace tříd školní 

družiny a vybudování zázení pro komunitní 

aktivity (pořízení nábytku, učbních pomůcek,  IT 

vybavení a drobné stavební práce) na ZŠ 

Mendelova v Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

11

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Borovskéh

o, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace 

statutární 

město 

Karviná

62331353 102832803 600136680

Rekonstrukce 

jazykové učebny na 

ZŠ Borovského v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

pro výuku cizích jazyků (pořízení nábytku, 

učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) na ZŠ Borovského v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

12

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Borovskéh

o, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace 

statutární 

město 

Karviná

62331353 102832803 600136680

Rekonstrukce 

učebny pro 

předmět člověk a 

svět práce na ZŠ 

Borovského v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

pro výuku předmětu člověk a svět práce (pořízení 

nábytku, učebních pomůcek, IT vybavení a 

drobné stavební práce) na ZŠ v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

13

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola s 

polským 

jazykem 

vyučovací

m - Szkoła 

Podstawo

wa i 

Przedszkol

e, Karviná, 

statutární 

město 

Karviná

64628680 102168202
600136566

Rekonstrukce 

jazykové učebny na 

PZŠ Dr. Olszaka v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

pro výuku cizích jazyků (pořízení nábytku, 

učebních pomůcek, IT vybavení a drobné 

stavební práce) a vybudování konektivity na PZŠ 

Dr. Olszaka v Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í



14

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola s 

polským 

jazykem 

vyučovací

m - Szkoła 

Podstawo

wa i 

Przedszkol

e, Karviná, 

statutární 

město 

Karviná

64628680 102168202
600136566

Vybudování 

venkovní 

přírodovědné 

učebny na PZŠ Dr. 

Olszaka v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je vybudování venkovní 

přírodovědné učebny na PZŠ Dr. Olszaka v 

Karviné.

7 000 000,00 Kč 5 950 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x x

příprava 

projektovéh

o záměru

ne

15

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Školská, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

48004545
  04800454

5
600135969

Rekonstrukce 

učebny přírodopisu 

na ZŠ Školská v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

přírodopisu (pořízení nábytku, učebních 

pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Školská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

16

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Školská, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

48004545
  04800454

5
600135969

Rekonstrukce 

učebny IT na ZŠ 

Školská v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

IT (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT 

vybavení a drobné stavební práce) na ZŠ Školská 

v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

17

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Školská, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

48004545
  04800454

5
600135969

Rekonstrukce 

učebny dílen na ZŠ 

Školská v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

dílen (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT 

vybavení a drobné stavební práce) na ZŠ Školská 

v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

18

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Prameny, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

72035480 48004502 691000867

Rekonstrukce 

učebny IT a 

kabinetu 

výchovného 

poradce 1. stupně 

na ZŠ Prameny v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

IT (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT 

vybavení a drobné stavební práce) a 

zmodernizování kabinetu výchovného poradce 1. 

stupně (stavební úpravy, poízení nábytku a IT 

techniky) na ZŠ Prameny v Karviné.

6 500 000,00 Kč 5 525 000,00 Kč VII.23 XII.27 x x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

19

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Prameny, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

72035480 48004502 691000867

Rekonstrukce 

učebny přírodních 

věd na ZŠ Prameny 

v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

přírodních věd (pořízení nábytku, učebních 

pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Prameny v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.23 XII.27 x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

20

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Slovenská, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

62331361
   1021681

72
600136540

Rekonstrukce 

učebny přírodních 

věd na ZŠ 

Slovenská v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

přírodních věd (pořízení nábytku, učebních 

pomůcek, IT vybavení a drobné stavební práce) 

na ZŠ Slovenská v Karviné.

4 500 000,00 Kč 3 825 000,00 Kč VII.24 XII.27 x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

21

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Majakovsk

ého, 

Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

48004561
  04800456

1
600135977

Rekonstrukce 

učebny IT na ZŠ 

Majakovského v 

Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je zmodernizování učebny 

IT (pořízení nábytku, učebních pomůcek, IT 

vybavení a drobné stavební práce) a vybudování 

konektivity školy na ZŠ Majakovského v Karviné.

9 000 000,00 Kč 7 650 000,00 Kč VII.24 XII.27 x x x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í



22

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola s 

polským 

jazykem 

vyučovací

m - Szkoła 

Podstawo

wa i 

Przedszkol

e, Karviná, 

příspěvkov

á 

organizace

statutární 

město 

Karviná

64628680 102168202 600136566
Konektivita PZŠ Dr. 

Olszaka v Karviné

Moravskoslezský 

kraj

statutární město 

Karviná

statutární město 

Karviná

Předmětem projektu je vybudování konektivity 

na PZŠ Dr. Olszaka v Karviné a pořízení 

koncových zařízení.

3 000 000,00 Kč 2 550 000,00 Kč VII.24 XII.25 x

příprava 

projektovéh

o záměru

nerelevantn

í

23

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Dětmarovi

ce, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Dětmarovi

ce

73184501 102156727 600136388

Modernizace 

vnitřní konektivity v 

ZŠ Dětmarovice

Moravskoslezský
statutární město 

Karviná
Dětmarovice

Předmětem projektu je upgrade vnitřní 

konektivity a připojení k internetu. 
4 000 000,00 Kč 3 400 000,00 Kč 2023 2025 x

zpracovaná 

PD
ne

24

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Dětmarovi

ce, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Dětmarovi

ce

73184501 102156727 600136388

Nástavba objektu 

"B" jídelny ZŠ a MŠ 

Dětmarovice

Moravskoslezský
statutární město 

Karviná
Dětmarovice

Předmětem projektu je nástavba základní školy 

nad jídelnou - vybudování nových tříd, 

společenského prostoru, sociálnho zařízení, 

kabinetů

25 000 000,00 Kč 21 250 000,00 Kč 2024 2027 x x x x x x
zpracovaná 

PD
ano

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 27.10.2023. Podpis předsedy ŘV - Mgr. Andrzej Bizoń:

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ 

CENTRUM s.r.o.
28616677

Přírodovědná venkovní 

učebna

Moravskoslezsk

ý
Karviná Karviná

Vybudování nové venkovní přírodovědné 

učebny, pořízení vybavení a výukových pomůcek 

k rozvoji klíčových kompetencí v oblasti 

přírodních věd

3 000 000 2 550 000 2023 2025 x x x
projektový 

záměr
ne

2
Regionální knihovna 

Karviná, p. o.

Statutární město 

Karviná
00306355

Technické vybavení 

Regionální knihovny 

Karviná 

Moravskoslezsk

ý
Karviná Karviná

Obnovení a modernizace vybavení kinosálu na 

multifunkční interaktivní sál a pořízení 

technického vybavení k rozvoji technické 

gramotnosti a seznámení s novými trendy v 

oblasti digitálních kompetencí a dovedností, 

rozvoje kreativity a informatického myšlení u 

všech věkových kategorií.

2 363 415 2 008 903 2024 2025 x x
projektový 

záměr
ne

3 S.O.S.Karviná, z.s. 22759093
Revitalizace starého 

nádraží Karviná - Město

Moravskoslezsk

ý
Karviná Karviná

V rámci projektu dojde k celkové rekonstrukci 

objektu historického nádraží Karviná-Město, 

dříve Fryštát a pořízení nutného vybavení. Důraz 

při rekonstrukci bude kladen na minimalizaci 

energetické náročnosti stavby a implementaci 

moderních ekologických forem hospodaření s 

energiemi i vodou se zachováním původních 

architektonických hodnot a cihlové fasády. 

Objekt proměníme v komunitní, kulturní a 

vzdělávací centrum, vhodné také k rozvoji 

sdílené ekonomiky a podnikání. Součástí projektu 

by měla být také revitalizace přilehlých ploch, 

zejména zahrady. Objekt i pozemku jsou nyní ve 

výhradním vlastnictví spolku, který je díky 

penězům vybraným v rámci veřejné sbírky 

odkoupil od Správy železnic a zabránil tak 

plánované demolici historického objektu.

20 000 000 17 000 000 2023 2028 x x x x
projektový 

záměr
ne

4
Statutární město 

Karviná
00297534 Community Hub

Moravskoslezsk

ý
Karviná Karviná

Komunitní centrum k pořádání vzdělávacích, 

kulturních a společenských akcí.
250 000 000 212 500 000 2023 2027 x x x x

projektový 

záměr
ne

Schváleno řídícím výborem MAP ORP Karviná dne 27.10.2023. Podpis předsedy ŘV - Mgr. Andrzej Bizoń:

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast


		2023-10-27T08:15:47+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń


		2023-10-27T08:16:25+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń


		2023-10-27T08:16:52+0200
	Mgr. Andrzej Bizoń




